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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse den akkumulerede gennemsnitlige skattelettelse i antal kr. i perioden 

2010-2020 som følge af Forårspakke 2.0 fra 2009 for henholdsvis de 100 og 1000 bor-

gere, som har den højeste bruttoindkomst? Ministeren bedes i forlængelse heraf oplyse, 

hvor stor en andel af skattelettelsen, der kan henføres til sænkelsen af den højeste aktie-

indkomstskattesats fra 45 til 42 pct. samt indførelse af det særskilte skatteloft for kapital-

indkomst på 42 pct. 

 

Svar 

Forårspakke 2.0 blev vedtaget i 2009 og blev indfaset i perioden 2010–2019. Loftet for 

positiv nettokapitalindkomst blev vedtaget i 2010 og indfaset i perioden 2011–2014.  

Efterfølgende er der gennemført flere store skatteomlægninger, herunder Genopretnings-

aftalen fra 2010 og Skattereform 2012.  

 

Gruppen af personer med meget høje bruttoindkomster er heterogen og har en speciel 

indkomstsammensætning, ofte med meget høje aktie- og kapitalindkomster. Der er stor 

udskiftning fra år til år i gruppen af personer med de 100 hhv. 1.000 højeste bruttoind-

komster. Det er således kun 10 pct. af de personer, der i 2009 var blandt de 100 personer 

med den højeste bruttoindkomst, der også i 2017 indgik i denne gruppe, jf. tabel 1. Det af-

spejler, at personer med en meget høj bruttoindkomst i ét år, ikke nødvendigvis har en 

høj bruttoindkomst i andre år. Samtidig er der, navnlig i gruppen med de 100 personer 

med størst bruttoindkomst, stor variation i den gennemsnitlige indkomst over tid. 

 

Tabel 1. Andel af personer, der er blandt de 100 hhv. 1.000 personer med de højeste bruttoindkom-

ster i både det pågældende år og 2009, pct.  
 

 
 Pct.  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Top 100 100 19 19 17 12 17 12 12 10 

Top 1.000 100 24 22 21 20 18 14 14 12 
 

 

 
Kilde: Lovmodeldata for perioden 2009-2017.  

 

På den baggrund er det ikke umiddelbart meningsfuldt at beregne den akkumulerede skat-

telempelse for gruppen af personer med de 100 hhv. 1.000 højeste bruttoindkomster over 

tid, idet der kun i meget begrænset omfang er tale om de samme personer. Der henvises i 

øvrigt til svar på SAU alm. del – spm. 650.  


	Spørgsmål
	Svar

